

CARTA DE PROPOSTA

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Ceara.

Presado Senhores,

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta de preços para participarmos da CARTA CONVITE DE nº 002/2017- SEINFRA, que tem como objeto PAVIMENTAÇÃO REJUNTAMENTO RUA LUIZ ESTEVÃO, neste Município, preço global de **R\$ 101.674,46 (cento e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos)**


Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO TIODISIO CARDOSO**, Carteira de Identidade nº. **20040021444143**. Órgão Expedidor **SSP-CE** e CPF nº **424.419.863-68**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (SESSENTA) DIAS** corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Atenciosamente,

Fortaleza- CE, 14 de junho de 2017


FRANCISCO TIODISIO CARDOSO
CPF: 424.419.863-68
Socio-Administrador



DTC CONSTRUÇÕES



OBRA : PAVIMENTO REJUNTADO RUA LUIZ ESTEVÃO					
MUNICÍPIO : JAGUARUANA - CEARA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	CUSTO UNIT.	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	PLACA PADRÃO DA OBRA	M2	6,00	127,22	763,32
					763,32
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
2.1	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	1.715,09	0,06	102,91
2.2	SCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA 2M	M3	18,47	26,75	494,07
					596,98
3.0	PAVIMENTAÇÃO				
3.1	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOC/ REJUNTAMENTO AGREGADO ADQUIRIDO	M2	1.530,39	42,25	64.658,98
3.2	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	M	527,72	14,36	7.578,06
3.3	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	18,47	289,17	5.340,97
					77.578,01
4.0	DIVERSOS				
4.1	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	1.715,09	0,69	1.183,41
					1.183,41
				TOTAL	80.121,72
				BDI	21.552,74
				TOTAL - GERAL	101.674,46

Francisco Todisio Cardoso
 FRANCISCO TODISIO CARDOSO
 CPF: 424.419.863-68
 Socio-Administrador



DTC CONSTRUÇÕES

Francisco Tiodisio Cardoso
FRANCISCO TIODISIO CARDOSO
CPF: 424.419.863-68
Socio-Administrador



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL (R\$)	%	VALOR(R\$)	%	30 DIAS	60 DIAS	VALOR (R\$)	
OBRA : PAVIMENTO REJUNTADO RUA LUIZ ESTEVÃO									
MUNICÍPIO : JAGUARUANA - CEARA									
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	763,32	100%	763,32	0%			0,00	
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	596,98	50%	298,49	50%	298,49		298,49	
3.0	PAVIMENTAÇÃO	77.578,01	50%	38.789,01	50%	38.789,01		38.789,01	
4.0	DIVERSOS	1.183,41	0%	0,00	100%			1.183,41	
TOTAL		80.121,72	49,7%	39.850,82	48,8%			39.087,50	
TOTAL ACUMULADO		21.552,74	49,7%	39.850,82	98,5%			78.938,32	
TOTAL COM BDI		101.674,46							

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
Av. Mister Hull, 5080, Sala 204 - Antônio Bezerra - Fortaleza - Ceará
CPF: 13.640.839/0001 - 25, CEP: 60.356 - 682
Contatos: (85) 99603 - 9552 / 98697 - 0119
Email: dtcconstrucoes@vicos@hdtmail.com